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Gunilla Jusslin och Rainer Bystedt (SFP) har lämnat in en fullmäktigemotion (28.4.2025) 
gällande dosdispensering av läkemedel i Österbotten. 

Enligt fullmäktigemotionen om dosdispensering lyfts behovet av att säkerställa att även 
mindre apotek på landsbygden kan delta i upphandlingen av dosdispenserade läkemedel. 
Fyra upphandlingar har genomförts, och beredarna av svaret delar motiongivarnas 
uppfattning om att upphandlingen bör vara utformad så att den inte utesluter mindre 
aktörer. I samtliga upphandlingar har därför utgångspunkten varit att alla lokala apotek, 
oavsett storlek, ska ha möjlighet att lämna anbud, och upphandlingsunderlagen har 
anpassats för att möjliggöra detta. 

Under processen har budgetramarna varit en avgörande faktor, eftersom tidigare 
upphandlingar visade mycket stora prisskillnader mellan de billigaste och dyraste anbuden. 
Två av upphandlingarna fick avbrytas då inkomna priser överskred de tillgängliga 
budgetmedlen, trots att kraven i den andra upphandlingen reducerades för att säkerställa 
anbud i enlighet med budgetmedlen steg medelpriset jämfört med första upphandlingen. I 
den tredje upphandlingen infördes därför ett pristak på fyra euro per klient/ 2 veckor. Det 
ledde till att sju anbud låg inom ramen, medan fem översteg pristaket och för 2 områden 
inkom inga anbud. En fjärde upphandling genomfördes för de 7 områdena utan anbud, 
med samma pristak som tidigare, och den resulterade i att hela välfärdsområdet täcktes. 
Alla apotek som önskade delta hade möjlighet att lämna anbud. 

Sammanfattningsvis har välfärdsområdet konsekvent arbetat för att skapa ett 
upphandlingsförfarande som möjliggjort att alla lokala apotek kunnat delta i samtliga 4 
upphandlingar. De utmaningar som uppstått har varit kopplade till stora prisskillnader och 
tillgängliga budgeterade medel. 

Sektordirektör för äldre personer Kotanen Heidi 
föreslår att välfärdsområdesstyrelsen beslutar att ge svaret på fullmäktigemotionen som 
redogörelse till välfärdsområdesfullmäktige. Styrelsen föreslår för fullmäktige att motionen 
härmed är slutbehandlad. 

Beslut: 
  

 
Bilagor   

Bilaga 1 62. Dosdispensering En möjlighet även för mindre apotek på landsbygden, G 
Jusslin 

 

 
Distribution  

  

 
 


